ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUY PHƯỚC

Số:            /UBND-TP

V/v rà soát đẩy nhanh tiến độ

nhập dữ liệu hộ tịch

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tuy Phước, ngày     tháng  02 năm 2024

                                      Kính gửi:

- Phòng Tư pháp huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Qua công tác theo dõi, kiểm tra tình hình triển khai thực hiện công tác nhập

dữ liệu hộ tịch từ Sổ hộ tịch trên nền Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư của các xã,

thị trấn tính đến ngày 21/02/2024 thực hiện chưa đảm bảo tiến độ theo kế hoạch đề

ra, tỷ lệ chung của toàn huyện mới chỉ đạt 32,2%
1
 (Có bảng số liệu kèm theo).

Để đảm bảo đẩy nhanh tiến độ và tăng cường hơn nữa trong công tác nhập

dữ liệu hộ tịch từ Sổ hộ tịch trên nền Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư theo Quyết

định số 1500/QĐ-UBND ngày 05/5/2023 của UBND tỉnh; Thực hiện Công văn số

195/STP-HC&BTTP ngày 21/02/2024 của Sở Tư pháp tỉnh Bình Định về việc rà

soát đẩy nhanh tiến độ nhập dữ liệu hộ tịch, Chủ tịch UBND huyện yêu cầu:

1. Chủ tịch UBND các xã, thị trấn khẩn trương rà soát, báo cáo làm rõ các

tồn tại, hạn chế, khó khăn, vướng mắc ảnh hưởng đến việc số hóa dữ liệu hộ tịch từ

Sổ hộ tịch trên nền Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư tại địa phương mình và đề

xuất các giải pháp để đẩy nhanh tiến độ thực hiện số hóa dữ liệu hộ tịch nhằm hoàn

thành trước ngày 30/5/2024 theo chỉ đạo của UBND huyện; báo cáo của UBND

các xã, thị trấn gửi về UBND huyện (qua Phòng Tư pháp huyện) trước ngày

28/02/2024 để tổng hợp, báo cáo cho UBND tỉnh.

2. Trưởng phòng Phòng Tư pháp huyện theo dõi, đôn đốc các địa phương

thực hiện và tổng hợp, tham mưu UBND huyện báo cáo kết quả cho UBND tỉnh,

Sở Tư pháp theo đúng thời gian quy định.

Yêu cầu Chủ tịch UBND các xã, thị trấn và Trưởng phòng Phòng Tư pháp

huyện triển khai thực hiện nghiêm túc./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Tư pháp (b/c);

- Công an tỉnh (b/c);

- CT, các PCT UBND huyện;

- Công an huyện;

- TCT thực hiện Đề án 06 (Công an huyện);

- Tổ nhập dữ liệu hộ tịch các xã, thị trấn;

- CVP, K4;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Huỳnh Nam

1
 Xếp thứ 10/11 huyện, thị xã, thành phố.

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-23T10:44:44+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Tô Minh Chánh<chanhtm@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-02-23T11:05:52+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-23T13:51:44+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-23T13:51:48+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-23T13:52:05+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!